深圳市航顺芯片技术研发有限公司
Shenzhen Hangshun Chip Technology Development Co.,Ltd.
HK32F04Ax4/HK32F04Ax6/HK32F04Ax8
数据手册
Rev1.2.1
深圳市航顺芯片技术研发有限公司
Shenzhen Hangshun Chip Technology Development Co.,Ltd.

SDIO 无
DIVSQRT 1
2.3 订货代码
具体型号 包装 最小包数量
HK32F04AR8T6 卷带或 Tray盘
HK32F04AC8T6 卷带或 Tray盘
HK32F04AC6T6 卷带或 Tray盘
HK32F04AC4T6 卷带或 Tray盘
HK32F04AK8T6 卷带或 Tray盘
HK32F04AK6T6 卷带或 Tray盘
HK32F04AK4T6 卷带或 Tray盘
HK32F04AK8U6 卷带或 Tray盘
HK32F04AK6U6 卷带或 Tray盘
HK32F04AK4U6 卷带或 Tray盘
深圳市航顺芯片技术研发有限公司
Shenzhen Hangshun Chip Technology Development Co.,Ltd.
HK32F04AG8U6 卷带或 Tray盘
HK32F04AG6U6 卷带或 Tray盘
HK32F04AG4U6 卷带或 Tray盘
HK32F04AF8P6 卷带或 Tray盘
HK32F04AF6P6 卷带或 Tray盘
HK32F04AF4P6 卷带或 Tray盘
命名规则如下：
深圳市航顺芯片技术研发有限公司
Shenzhen Hangshun Chip Technology Development Co.,Ltd.
深圳市航顺芯片技术研发有限公司
Shenzhen Hangshun Chip Technology Development Co.,Ltd.
3 功能介绍
3.1 结构框图
ARM的 Cortex™-M0处理器是最新一代的嵌入式 32位 RISC处理器，它是一个低成本、
超低功耗的 MCU平台，同时提供卓越的计算性能和先进的中断系统响应。HK32F04A系
列产品拥有内置的 Cortex™-M0核心，因此它与所有的 ARM工具和软件兼容。
该系列产品的功能框图如下图：
深圳市航顺芯片技术研发有限公司
Shenzhen Hangshun Chip Technology Development Co.,Ltd.
3.2 存储器映射
3.3 内置闪存存储器
内部集成高达 64KByte的闪存存储器，用于存放程序和数据。
3.4 CRC计算单元
内部集成了一个独立的 CRC硬件计算单元，为用户应用减轻负担，提供加速处理的能
力。
CRC （循环冗余校验）计算单元使用一个可配置多项式从一个 32 位的数据字中产生
深圳市航顺芯片技术研发有限公司
Shenzhen Hangshun Chip Technology Development Co.,Ltd.
CRC 码。
3.5 DIVSQRT计算单元
DVSQ加速器支持 32/32的无符号除法(SDIV)和带符号除法(UDIV)，和 32位无符号数
开方运算。除法运算同时支持 MOD操作，运算完成后，商和余数同时更新到相应的寄存
器中供软件读取。
 支持 32位带符号数和无符号数除法，支持 32位开方运算。在同一时刻，DVSQ加
速器不能同时支持除法和开方运算，只能在两个中选取一个执行。32/32 有符号/无
符号整数除法(同时获取商和余数)。无符号开方运算，可以通过软件选择高精度开方
运算。
 流水线设计，每个时钟完成 2bits运算。
 运算时间根据运算数据不同而改变。
 支持除零中断和溢出中断。
结构如下图：
3.5.1 除法操作描述
除法操作
结果寄存器 RES和余数寄存器 REMAINDER中保持的值始终为补码格式。如果执行无
符号除法运算，则 RES寄存器和 REMAINDER寄存器中的值都为正数。如果执行带符号数
除法，则 RES寄存器和 REMAINDER寄存器的符号位由输入的操作数决定：
 如果被除数和除数的符号位不同，则商为负数；否则商为正数。
 余数的符号位始终和除数的符号位相同。
操作流程
可以通过快速启动和非快速启动和非快速启动两种方式启动除法运算。除法运算的操作
流程示意图为：
深圳市航顺芯片技术研发有限公司
Shenzhen Hangshun Chip Technology Development Co.,Ltd.
3.5.2 除法运行时间
DVSQ 加速器通过被除数的数据决定运算时间，以尽快得到运算结果。具体运算时间
如下表，其中运算时间定义为从运算开始到得到运算结果的时钟周期数，也就是 CSR.BUSY
为高的持续时间。